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APRUEBA ADJUDICACIÓN Y SELECCIÓN
DEL CONCURSO BECAS DE MAGÍSTER
NACIONAL PARA FUNCIONARIOS/AS DEL
SECTOR PÚBLICO, AÑO ACADÉMICO
2023.
RESOLUCION EXENTO Nº: 5700/2023
Santiago  15/06/2023

DOCUMENTO ELECTRONICO

VISTOS:
 

Lo dispuesto en la Ley N°21.105 y el DFL N°6; Ley Nº 21.516 de Presupuestos del Sector
Público para el año 2023; el Decreto Supremo N°335/2010, y sus modificaciones, del
Ministerio de Educación; Ley Nº 19.880, que establece Bases de los Procedimientos
Administrativos que rigen los Actos de los Órganos de la Administración del Estado; y en las
Resoluciones N°s 7/2019 y 14/2022, de la Contraloría General de la República.

 

CONSIDERANDO:
 

a.                       Las bases del CONCURSO BECAS DE MAGÍSTER NACIONAL PARA FUNCIONARIOS/AS
DEL SECTOR PÚBLICO, AÑO ACADÉMICO 2023, aprobadas mediante la Resolución
Exenta Nº 29/2023 (Anexo A).

b.                       La convocatoria del certamen aludido publicada en un diario de circulación nacional
(Anexo B).

c.            Los Comités Técnicos de la Agencia Nacional de Investigación y Desarrollo del artículo
9° y artículo 15 letra d) de la Ley N°21.105.

d.            La Resolución Ministerial Exenta N°9, de fecha 10 de junio de 2022, del Ministerio de
Ciencia, Tecnología, Conocimiento e Innovación, que designó a los integrantes del
Comité Asesor Técnico de la Subdirección de Capital Humano de la Agencia Nacional
de Investigación y Desarrollo (Anexo C).

e.            La Resolución Exenta N° 5548/2022, que ESTABLECE EL COMITÉ DE SELECCIÓN PARA
LOS CONCURSOS DE BECAS DEL PROGRAMA BICENTENARIODE POSTGRADO, BECAS
CHILE,REGULADO EN EL DECRETO SUPREMO N°664/2008 Y SUS MODIFICACIONES
DEL MINISTERIO DE EDUCACIÓN; CONSEJO ASESOR DEL PROGRAMA FORMACIÓN
DE CAPITAL HUMANO AVANZADO DE LOS CONCURSOS DE BECAS NACIONALES
DEPOSTGRADO, REGULADO EN EL DECRETO SUPREMO N° 335/2010 Y SUS
MODIFICACIONES Y; LOS COMITÉS DE SELECCIÓN DE LOS DEMÁS CONCURSOS QUE
ADMINISTRE LA SUBDIRECCIÓN DE CAPITAL HUMANO DE LA ANID, Y DISPONE
FORMA DE SU FUNCIONAMIENTO, EN CONCORDANCIA CON EL ARTÍCULO 9° Y
ARTÍCULO 15° LETRA D) DE LA LEY N°21.105; DEJA CONSTANCIA DE LA
DESIGNACIÓN DE SUS MIEMBROS POR PARTE DEL MINISTERIO DE CIENCIA,
TECNOLOGÍA, CONOCIMIENTO E INNOVACIÓN (ANEXO D).

f.             El Acta suscrita por el Comité Técnico Asesor de la Subdirección de Capital Humano, de
fecha 1 de junio de 2023, que propone a la Dirección Nacional de la ANID la
adjudicación del certamen (ANEXO E).

g.            La nómina completa de postulaciones recibidas (Anexo 1); la nómina de postulaciones
declaradas fuera de bases (Anexo 2); la nómina de postulaciones seleccionadas
(Anexo 3); y la nómina de postulaciones no seleccionadas (Anexo 4);
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h.            Que, ANID, de acuerdo con sus facultades, a la disponibilidad presupuestaria existente
y a la propuesta del Comité Asesor Técnico de la Subdirección de Capital Humano de
la Agencia Nacional de Investigación, ha determinado en 4,123 el puntaje de corte
para el presente certamen.

i.              Lo informado por la Subdirección de Capital Humano en su Memorando N° 9717/2023
(Anexo F).

j.             Los Certificados Nº28/2023, del Departamento de Finanzas de la ANID (Anexo G).

k.            Las facultades que detenta esta Dirección Nacional en virtud de lo dispuesto en la Ley
N°21.105.

 

RESUELVO:
 

1.                       APRUÉBASE la adjudicación del CONCURSO BECAS DE MAGÍSTER NACIONAL PARA
FUNCIONARIOS/AS DEL SECTOR PÚBLICO, AÑO ACADÉMICO 2023.

 

2.            OTÓRGANSE 63 becas de magíster a las personas seleccionadas individualizadas en el
Anexo 3 el cual forma parte integrante de la presente resolución.

 

3.            NOTIFÍQUESE por la Subdirección Capital Humano Avanzado el resultado del certamen
a las postulaciones no seleccionadas y fuera de bases, como, asimismo, a las
postulaciones seleccionadas de las personas individualizadas en el Anexo 3, a fin de
que éstas últimas ejerzan su derecho a aceptar o rechazar la adjudicación de la beca,
de conformidad a lo indicado en el numeral 10.3 de las bases concursales.

 

4.            CELÉBRENSE los respectivos convenios con las personas seleccionadas individualizadas
en el Anexo 3, y apruébense a través del correspondiente acto administrativo.

 

5.                       DÉJASE constancia que, de conformidad con el numeral 10.2 de las bases que
regularon el concurso, aquellas personas adjudicadas que presenten alguna de las
incompatibilidades establecidas en normativa del certamen, se les otorgará la beca
condicionada al cese de dichos impedimentos al momento de la firma del convenio.

 

6.                       IMPÚTESE, por parte del Departamento de Finanzas, el gasto que irroga la presente
resolución a la cuenta presupuestaria que corresponda.

 

7.            El Oficial de Partes deberá anotar el número y fecha de la presente resolución, que la
complementa, en el campo “DESCRIPCIÓN” ubicado en el Repositorio de Archivo
Institucional, en el documento digital de la Resolución Exenta Nº 29/2023.

 

8.                       DISTRIBÚYASE copia de la presente resolución a la Subdirección Capital Humano
Avanzado; Departamento Jurídico; Departamento de Finanzas y Oficina de Partes.

 

9.            DÉJESE constancia que contra la presente resolución procede el recurso de reposición
en conformidad a lo dispuesto en la Ley N°19.880, que establece Bases de los
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Procedimientos Administrativos que rigen los Actos de los Órganos de la
Administración del Estado; sin perjuicio de cualquier otro mecanismo de
impugnación que establezca el ordenamiento jurídico. 

 

ANÓTESE, REFRÉNDESE, PÚBLIQUESE, NOTIFÍQUESE Y ARCHÍVESE.

UNIDAD DE PRESUPUESTO - CONTABILIDAD
FECHA 15-06-2023
ITEM 24.01.221
PP 100
CENTRO DE COSTO SCH
ANALISTA Giselle Valderrama R

ALEJANDRA PIZARRO GUERRERO
Director(a) Nacional
Direccion Nacional

APG / / RMM / FCW / JVP / sqg

DISTRIBUCION:
CATHERINE HAACKE - Encargado(a) Unidad de Seguimiento Técnico - Unidad de Seguimiento Técnico
MIGUEL SALAS - Encargado(a) Unidad de Atención de Usuarios - Unidad de Atención de Usuarios
MOISES PATRICIO ARÉVALO - Asistente Administrativo(a) - Formación de Capital Humano
KARLA ESCOBAR - Jefe(a) Dpto. de Formación de Capital Humano - Formación de Capital Humano
SUSANA ALEJANDRA QUIROZ - Abogado(a) - Departamento JurÍdico
MAURICIO GUTIERREZ - CONTROLLER - Departamento JurÍdico
MARIA ELENA VILDOSOLA - Secretaria - Departamento JurÍdico
JORGE PARRA - Analista de Evaluación y Selección - Unidad de Apertura, Postulación, Evaluación y Selección
EDUARDO CONTRERAS - Encargado(a) Unidad de Apertura, Postulación, Evaluación y Selección - Unidad de Apertura,
Postulación, Evaluación y Selección
NATALIA VILCHES - Analista de Apertura, Postulación - Unidad de Apertura, Postulación, Evaluación y Selección
OFICINA DE - Ejecutivo(a) Oficina de Partes y Gestión Documental - Unidad de Relación con la Ciudadanía

Firmado Electrónicamente en Conformidad con el Artículo 2º letra F y G de la Ley 19.799



15/6/23, 15:57 SGDOC

ted.conicyt.cl/sgdoc/reportes/busquedaRutaSeguidaDocumento.seam 4/4



RESULTADO DEL CONCURSO 

BECAS DE MAGISTER PARA FUNCIONARIOS/AS DEL SECTOR PÚBLICO

AÑO ACADÉMICO 2023

ANEXO 1: POSTULACIONES RECIBIDAS

#
FOLIO 

POSTULACIÓN
NOMBRE INSTITUCIÓN DESTINO

PUNTAJE FINAL 

OBTENIDO

ESTADO 

POSTULACIÓN

1 79230001 PABLO DAVID MIRANDA FLORES UNIVERSIDAD DE CHILE - FUERA DE BASES

2 79230002 LUIS ANTONIO LAGOS ASTETE UNIVERSIDAD DE CHILE 4,349 SELECCIONADO

3 79230003 CARLOS ANDRES ROJAS ASPE UNIVERSIDAD DE CHILE 3,219 NO SELECCIONADO

4 79230004 LUIS EDUARDO HARO NEIRA UNIVERSIDAD DE CHILE 3,917 NO SELECCIONADO

5 79230005 SANDRA CAROLINA LECAROS TORRES UNIVERSIDAD DE TALCA 4,440 SELECCIONADO

6 79230006 LETICIA DANIELA REBOLLEDO LARENAS UNIVERSIDAD DEL DESARROLLO - FUERA DE BASES

7 79230007 PATRICIO EDUARDO VALDÉS BARRAZA UNIVERSIDAD CATOLICA DE LA SANTISIMA CONCEPCION - FUERA DE BASES

8 79230008 LUIS MIGUEL MEDINA BUENO UNIVERSIDAD ALBERTO HURTADO 3,068 NO SELECCIONADO

9 79230009 CAROLINA ALEJANDRA POZO BRIONES UNIVERSIDAD ALBERTO HURTADO 3,958 NO SELECCIONADO

10 79230010 SEBASTIÁN ALEJANDRO JORQUERA MÉNDEZ UNIVERSIDAD ANDRES BELLO 3,375 NO SELECCIONADO

11 79230011 CHRISTIAN CAMILO QUINTANA MUÑOZ PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE - FUERA DE BASES

12 79230012 DIEGO FERNANDO VEGA CID UNIVERSIDAD DE CONCEPCION 3,427 NO SELECCIONADO

13 79230013 OSCAR ANDRÉS LÓPEZ ARENAS UNIVERSIDAD DE CHILE 4,577 SELECCIONADO

14 79230014 TRINIDAD MARÍA LEÓN LOEWE UNIVERSIDAD DE CHILE 4,503 SELECCIONADO

15 79230015 OMAR PATRICIO VERGARA GONZALEZ PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE - FUERA DE BASES

16 79230016 SEBASTIÁN ANDRÉS GAJARDO ROJAS UNIVERSIDAD DE TALCA - FUERA DE BASES

17 79230017 LOLA STEFANÍA  SANTANDER SABA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 2,694 NO SELECCIONADO

18 79230018 DIEGO ESTEBAN NEIRA PAREDES UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE CHILE 3,402 NO SELECCIONADO

19 79230019 MARÍA  CONSUELO CHOCAIR MUSALEM UNIVERSIDAD DE LOS ANDES - FUERA DE BASES

20 79230020 ELIZABETH DANIELA MENA ZACCONI UNIVERSIDAD DE CHILE 3,880 NO SELECCIONADO

21 79230021 MARÍA  FERNANDA ARAYA ALVARADO UNIVERSIDAD ANDRES BELLO - FUERA DE BASES

22 79230022 MIGUEL EDUARDO LABRA REBOLLEDO UNIVERSIDAD ANDRES BELLO 3,848 NO SELECCIONADO

23 79230023 KAREM  LAGOS ZAMORA UNIVERSIDAD DE TALCA 3,794 NO SELECCIONADO

24 79230024 CAMILA PAZ ECHEVERRIA MELGAREJO UNIVERSIDAD DE CHILE 3,157 NO SELECCIONADO

25 79230025 NICOLÁS ANDRÉS TORREALBA ARANCIBIA UNIVERSIDAD ADOLFO IBAÑEZ 4,586 SELECCIONADO

26 79230026 MARIA CAROLINA CONTRERAS OSSA UNIVERSIDAD DE CHILE 4,184 SELECCIONADO

27 79230027 CAMILA ARACELLI JARA  MUÑOZ UNIVERSIDAD ANDRES BELLO - FUERA DE BASES

28 79230028 JAVIERA FERNANDA BURGOS BRAVO UNIVERSIDAD DE CHILE 4,417 SELECCIONADO

29 79230029 CAROLINA ANDREA GUTIÉRREZ CASTILLO UNIVERSIDAD DE CHILE - FUERA DE BASES

30 79230030 CINTHYA EVELYN BÓRQUEZ BADILLO UNIVERSIDAD DE CHILE 4,228 SELECCIONADO

31 79230031 PABLO IGNACIO SÁENZ CERDA UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE CHILE 4,301 SELECCIONADO

32 79230032 EDUARDO MARIO ELGUETA ZAPATA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 4,207 SELECCIONADO

33 79230033 MARILIN CONSTANZA ROJAS LOYOLA UNIVERSIDAD ANDRES BELLO 2,856 NO SELECCIONADO

34 79230034 RICARDO ANDRÉS MUÑOZ CALDERÓN UNIVERSIDAD DIEGO PORTALES 3,884 NO SELECCIONADO

35 79230035 FRANKS ENRIQUE GUTIÉRREZ SEPÚLVEDA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE - FUERA DE BASES

36 79230036 FELIPE ISRAEL MELLADO MONTOYA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE VALPARAISO 4,079 NO SELECCIONADO

37 79230037 PHILIPE ALEXIS CARLIER PIZZULIC UNIVERSIDAD DE CHILE 2,963 NO SELECCIONADO

38 79230038 ADOLFO DANIEL ACOSTA BARRIGA UNIVERSIDAD DEL DESARROLLO 2,428 NO SELECCIONADO

39 79230039 PEDRO PABLO ALFARO HERNANDEZ UNIVERSIDAD DE CHILE 3,585 NO SELECCIONADO

40 79230040 FERNANDO NEMESIO BERNAL ORTIZ UNIVERSIDAD DE CHILE 4,550 SELECCIONADO

41 79230041 JAVIERA SOLEDAD SALAZAR AHUMADA UNIVERSIDAD DE CHILE 3,637 NO SELECCIONADO

42 79230042 JESSICA ALEJANDRA GARCÍA GUTIERREZ PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE - FUERA DE BASES

43 79230043 ZACARIAS ORLANDO LILLO MARTINEZ UNIVERSIDAD DE CHILE 4,189 SELECCIONADO

44 79230044 ANDRÉS ALONSO BLANCO CONTRERAS UNIVERSIDAD DE CHILE 4,663 SELECCIONADO

45 79230045 ROBERTO NICOLÁS MERINO GONZÁLEZ PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE - FUERA DE BASES
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46 79230046 LEONARDO  ENRIQUE JIMÉNEZ  QUIROZ UNIVERSIDAD DE CHILE 4,568 SELECCIONADO

47 79230047 ALEJANDRA PAOLA RODRIGUEZ ACUÑA UNIVERSIDAD DE TALCA 3,868 NO SELECCIONADO

48 79230048 PAUL ALEJANDRO ALCORCE ROJAS UNIVERSIDAD CATOLICA DEL NORTE 4,224 SELECCIONADO

49 79230049 DANIELA ANDREA CASTRO FLORES UNIVERSIDAD ALBERTO HURTADO 4,560 SELECCIONADO

50 79230050 MARCELO EDUARDO MURILLO HUERTA UNIVERSIDAD DE CHILE - FUERA DE BASES

51 79230051 BARBARA ANTONIA JARA NEGRETE UNIVERSIDAD ALBERTO HURTADO 4,082 NO SELECCIONADO

52 79230052 NATALIA DEL PILAR CONCHA MANSO PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE VALPARAISO 3,873 NO SELECCIONADO

53 79230053 FELIPE ARTURO SANTELICE QUIROGA UNIVERSIDAD DE CHILE - FUERA DE BASES

54 79230054 SILVANA PAMELA  BURDILES  FRAILE UNIVERSIDAD DE LA FRONTERA 4,723 SELECCIONADO

55 79230055 YVONE ANDREA LAINES RUIZ PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE VALPARAISO 4,731 SELECCIONADO

56 79230056 NICOLÁS  ISAAC NAVARRO SORIANO PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 4,188 SELECCIONADO

57 79230057 CAMILA GLORIA CHAMORRO ORTEGA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 4,752 SELECCIONADO

58 79230058 MATÍAS MANUEL VERGARA ALVARADO PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE - FUERA DE BASES

59 79230059 POLY  URRA COLLÍO UNIVERSIDAD DE CHILE 4,159 SELECCIONADO

60 79230060 BERNARDO ANDRÉS DIMTER LABRA UNIVERSIDAD ADOLFO IBAÑEZ 3,841 NO SELECCIONADO

61 79230061 DENISSE  IVONNE MUÑOZ HERNÁNDEZ UNIVERSIDAD DE CHILE 4,500 SELECCIONADO

62 79230062 CARLOS  SEBASTIÁN OVIEDO CONTRERAS UNIVERSIDAD DE CHILE - FUERA DE BASES

63 79230063 MARCELA FERNANDA GUTIÉRREZ PEREIRA UNIVERSIDAD DE CHILE 4,719 SELECCIONADO

64 79230064 SCARLETT STIPHANY ROA CASTILLO UNIVERSIDAD DE CHILE 3,883 NO SELECCIONADO

65 79230065 CARLA  MICOL LUNA TROC UNIVERSIDAD SANTO TOMAS - FUERA DE BASES

66 79230066 PAZ MORIN FUENTES HERRERA UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 3,091 NO SELECCIONADO

67 79230067 VICTOR ANDRES BARRERA GALLEGUILLOS UNIVERSIDAD ADOLFO IBAÑEZ - FUERA DE BASES

68 79230068 AGDALIN ANDRES VALENZUELA FERNANDEZ UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE CHILE 4,372 SELECCIONADO

69 79230069 MARIA JOSE URIBE VALDES UNIVERSIDAD DE CHILE 3,699 NO SELECCIONADO

70 79230070 CLAUDIO ANDRES PEÑAILILLO GUTIERREZ UNIVERSIDAD DE CONCEPCION 4,086 NO SELECCIONADO

71 79230071 RICARDO ALEXIS AGUAYO BRAVO UNIVERSIDAD DE CHILE 3,859 NO SELECCIONADO

72 79230072 PAZ ELENA ZAVALA VARAS UNIVERSIDAD ALBERTO HURTADO 3,431 NO SELECCIONADO

73 79230073 FLORENCIA MARIA LAPOSTOL PIDERIT UNIVERSIDAD DE CHILE 3,483 NO SELECCIONADO

74 79230074 JUAN CARLOS ALANO PALAVECINO UNIVERSIDAD DE CHILE 3,974 NO SELECCIONADO

75 79230075 PEDRO IGNACIO RIQUELME CABRERA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 4,290 SELECCIONADO

76 79230076 KRISTOPHER FELIPE GÓMEZ FUENTES UNIVERSIDAD DE CHILE 3,467 NO SELECCIONADO

77 79230077 MICHAEL PATRICK FURNISS CIFUENTES PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE VALPARAISO 3,481 NO SELECCIONADO

78 79230078 MARIA ELENA BARRAZA SALINERO UNIVERSIDAD DEL DESARROLLO 4,362 SELECCIONADO

79 79230079 CARLOS ANTONIO TAPIA CATALAN UNIVERSIDAD DE CHILE 4,018 NO SELECCIONADO

80 79230080 EDUARDO ALEJANDRO MORENO BEAS UNIVERSIDAD DE CHILE 4,068 NO SELECCIONADO

81 79230081 FELIPE SANTIAGO NAVARRO HORMAZÁBAL PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 3,623 NO SELECCIONADO

82 79230082 YEMSY  HORMAZÁBAL ASTORGA UNIVERSIDAD DE LA FRONTERA 4,469 SELECCIONADO

83 79230083 TANIA ALICIA CALDERÓN VERGARA UNIVERSIDAD DE CHILE 3,781 NO SELECCIONADO

84 79230084 MARIO ESTEBAN PÉREZ GONZÁLEZ PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 2,545 NO SELECCIONADO

85 79230085 KARLA  GALLEGOS  ORTEGA UNIVERSIDAD DE CHILE - FUERA DE BASES

86 79230086 RODRIGO JAVIER LOPEZ GALLARDO UNIVERSIDAD DE CHILE - FUERA DE BASES

87 79230087 RODRIGO AUGUSTO ESCALONA POBLETE UNIVERSIDAD TECNICA FEDERICO SANTA MARIA 3,289 NO SELECCIONADO

88 79230088 PABLO ANDRÉS SOTO BERTON PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE VALPARAISO 2,633 NO SELECCIONADO

89 79230089 PAOLA ANDREA FRÍAS ASTORGA UNIVERSIDAD DE CHILE 3,962 NO SELECCIONADO

90 79230090 KARINA  VALERIA  LOO RIBOT UNIVERSIDAD DE CHILE - FUERA DE BASES
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91 79230091 CARLA ANDREA BARRIENTOS IRIBARREN UNIVERSIDAD DE CHILE 4,453 SELECCIONADO

92 79230092 NICOLÁS DANIEL MONTECINOS ACEVEDO PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 3,271 NO SELECCIONADO

93 79230093 MARIA  CAROLINA HERNÁNDEZ  CONTRERAS UNIVERSIDAD DE CHILE 3,583 NO SELECCIONADO

94 79230094 PEDRO ANDRÉS SEPULVEDA DONOSO UNIVERSIDAD DE CHILE - FUERA DE BASES

95 79230095 MARCELA ALEJANDRA DIAZ BEROS UNIVERSIDAD DE CHILE 3,521 NO SELECCIONADO

96 79230096 CESAR  FLORES JARAMILLO UNIVERSIDAD DE CONCEPCION 4,305 SELECCIONADO

97 79230097 RAUL ALEXIS CERDA MUÑOZ UNIVERSIDAD DE CHILE - FUERA DE BASES

98 79230098 PAMELA ALEJANDRA PALOMINOS ZUÑIGA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 3,566 NO SELECCIONADO

99 79230099 SEBASTIÁN  CAMILO MENDOZA MONTECINO PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE - FUERA DE BASES

100 79230100 NINKA  CHERIE JIMÉNEZ GONZÁLEZ UNIVERSIDAD DE PLAYA ANCHA DE CIENCIAS DE LA EDUCACION - FUERA DE BASES

101 79230101 JUAN FRANCISCO PINTO AHUMADA UNIVERSIDAD ADOLFO IBAÑEZ 4,316 SELECCIONADO

102 79230102 RODRIGO  GAETE GRAN UNIVERSIDAD DE PLAYA ANCHA DE CIENCIAS DE LA EDUCACION - FUERA DE BASES

103 79230103 ALEX IGNACIO ROJAS SEPÚLVEDA UNIVERSIDAD DE TALCA 3,619 NO SELECCIONADO

104 79230104 MAURICIO JAVIER CRUZ  JORQUERA UNIVERSIDAD DE CHILE 4,328 SELECCIONADO

105 79230105 FERNANDO ALEX RETAMALES BELTRÁN UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE CHILE 3,739 NO SELECCIONADO

106 79230106 JORGE LUIS VALENCIA VERA UNIVERSIDAD DE CHILE 4,428 SELECCIONADO

107 79230107 GUSTAVO ADOLFO DE JESÚS CANESSA TORO PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE VALPARAISO - FUERA DE BASES

108 79230108 FERNANDA  ANDREA  HORMAZABAL  MENDOZA UNIVERSIDAD CATOLICA DEL MAULE - FUERA DE BASES

109 79230109 ERIKA GRACIELA MEZA MOYA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE - FUERA DE BASES

110 79230110 RODRIGO FABIAN PUENTES MUÑOZ PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 3,979 NO SELECCIONADO

111 79230111 DANILO EDUARDO DE LA ROSA MUÑOZ UNIVERSIDAD DE CONCEPCION 4,047 NO SELECCIONADO

112 79230112 CARLOS FABIÁN ZÚÑIGA SOTO PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 4,811 SELECCIONADO

113 79230113 MIGUEL ANGEL SERRANO QUILODRÁN UNIVERSIDAD AUSTRAL DE CHILE 3,788 NO SELECCIONADO

114 79230114 CARLA MACARENA ASTUDILLO CONCHA UNIVERSIDAD DE CHILE 4,403 SELECCIONADO

115 79230115 ERIK ABNEL SALAS SALAS PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 4,647 SELECCIONADO

116 79230116 JAVIERA MAGDALENA VÁSQUEZ PARRAGUEZ UNIVERSIDAD DE CHILE 4,258 SELECCIONADO

117 79230117 FABIOLA  FLORES VELOZO UNIVERSIDAD ALBERTO HURTADO 4,650 SELECCIONADO

118 79230118 ANTONIO ALEJANDRO CID SUAZO UNIVERSIDAD DE TALCA 2,359 NO SELECCIONADO

119 79230119 MELISSA ESTEFANÍA SILVA ESPINOZA UNIVERSIDAD DE CHILE 3,785 NO SELECCIONADO

120 79230120 KARLA PATRICIA TARDÓN SAAVEDRA UNIVERSIDAD DE CHILE 3,829 NO SELECCIONADO

121 79230121 TAMARA JAVIERA DIAZ GAMBOA UNIVERSIDAD DE CHILE - FUERA DE BASES

122 79230122 CRISTOPHER SOLANO GUERRERO SÁEZ UNIVERSIDAD DIEGO PORTALES 3,641 NO SELECCIONADO

123 79230123 MANUEL ALEJANDRO ULLOA CORTÉS UNIVERSIDAD DE CHILE 4,157 SELECCIONADO

124 79230124 PAULINA CONSTANZA PARRAO CARTAGENA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 3,897 NO SELECCIONADO

125 79230125 JORGE ANDRES ROMERO CHAVEZ UNIVERSIDAD DE CHILE - FUERA DE BASES

126 79230126 DAYANA ELIZABETH MUÑOZ MUÑOZ UNIVERSIDAD CATOLICA DE LA SANTISIMA CONCEPCION 3,780 NO SELECCIONADO

127 79230127 FRANCISCO ANTONIO BARRIOS ROMO UNIVERSIDAD ADOLFO IBAÑEZ 3,190 NO SELECCIONADO

128 79230128 FABIÁN ESTEBAN SAAVEDRA MUÑOZ UNIVERSIDAD DE CHILE 3,695 NO SELECCIONADO

129 79230129 MARIA CONSUELO QUEVEDO TAPIA UNIVERSIDAD DE LA FRONTERA 3,792 NO SELECCIONADO

130 79230130 NIMSI BELÉN PASTÉN FUENZALIDA UNIVERSIDAD DE CHILE 3,680 NO SELECCIONADO

131 79230131 OSCAR ALEJANDRO BORGEAUD FUENTES UNIVERSIDAD ALBERTO HURTADO 3,902 NO SELECCIONADO

132 79230132 FLORENCIA ADRIANA DÍAZ PÉREZ UNIVERSIDAD DE CHILE 4,644 SELECCIONADO

133 79230133 EDIA ANDREA RUIZ ARRIAGADA UNIVERSIDAD ALBERTO HURTADO - FUERA DE BASES

134 79230134 RAUL  MORALES DUARTE UNIVERSIDAD DIEGO PORTALES 4,430 SELECCIONADO

135 79230135 VANESSA  DEL CARMEN CAYUPI LEUFUMAN UNIVERSIDAD DE LA FRONTERA 3,745 NO SELECCIONADO



RESULTADO DEL CONCURSO 

BECAS DE MAGISTER PARA FUNCIONARIOS/AS DEL SECTOR PÚBLICO

AÑO ACADÉMICO 2023

ANEXO 1: POSTULACIONES RECIBIDAS

#
FOLIO 

POSTULACIÓN
NOMBRE INSTITUCIÓN DESTINO

PUNTAJE FINAL 

OBTENIDO

ESTADO 

POSTULACIÓN

136 79230136 PILAR ALEJANDRA ÁLVAREZ TAPIA UNIVERSIDAD DE PLAYA ANCHA DE CIENCIAS DE LA EDUCACION - FUERA DE BASES

137 79230137 MILTON RODRIGO ESPINOZA VERGARA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 4,975 SELECCIONADO

138 79230138 INGRID XIMENA BRIONES LUENGO UNIVERSIDAD DE CONCEPCION 3,746 NO SELECCIONADO

139 79230139 MANUEL ALEJANDRO BRIONES VELEZ UNIVERSIDAD DE CHILE 4,122 NO SELECCIONADO

140 79230140 MABY PAOLA ALFARO  PONCE UNIVERSIDAD DE TALCA 4,319 SELECCIONADO

141 79230141 CLAUDIO IGNACIO ASTUDILLO ARAVENA UNIVERSIDAD DE CHILE 4,398 SELECCIONADO

142 79230142 JOHANNA ISABEL VARGAS RAMOS UNIVERSIDAD DE CHILE 3,750 NO SELECCIONADO

143 79230143 RODRIGO ALEJANDRO MEZA ALIAGA UNIVERSIDAD DIEGO PORTALES 4,310 SELECCIONADO

144 79230144 SEBASTIAN  BUENO MOYA UNIVERSIDAD DE CHILE - FUERA DE BASES

145 79230145 GUSTAVO ALBERTO OSORIO HERRERA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE - FUERA DE BASES

146 79230146 RODRIGO ANTONIO MORALES SOTO PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 4,650 SELECCIONADO

147 79230147 PEDRO ULISES ROBINSON ALVAREZ CHAVEZ UNIVERSIDAD DE CHILE 3,575 NO SELECCIONADO

148 79230148 CAMILO ALEJANDRO PAREDES ARAYA UNIVERSIDAD DE CHILE - FUERA DE BASES

149 79230149 ALEJANDRO EDUARDO YÁÑEZ RIFFO UNIVERSIDAD DE CHILE 3,564 NO SELECCIONADO

150 79230150 JAVIERA  FARGA PARRA UNIVERSIDAD DE CHILE 4,042 NO SELECCIONADO

151 79230151 LORETO GABRIELA CORTÉS VALENZUELA UNIVERSIDAD ALBERTO HURTADO 4,080 NO SELECCIONADO

152 79230152 LEONARDO ALFREDO ARANCIBIA CASTILLO PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 4,123 SELECCIONADO

153 79230153 ISABEL MARGARITA PIMENTEL RODRÍGUEZ UNIVERSIDAD DE CHILE 3,835 NO SELECCIONADO

154 79230154 BRENDA CONSTANZA AHUMADA FUENTES UNIVERSIDAD DEL BIO-BIO 3,853 NO SELECCIONADO

155 79230155 ROBERTO CARLOS MUÑOZ ZAMBRANO UNIVERSIDAD DE CHILE 3,660 NO SELECCIONADO

156 79230156 MARCELO ALEJANDRO GUERRERO BARRERA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 4,171 SELECCIONADO

157 79230157 DIANA  RIVAS OJEDA UNIVERSIDAD AUSTRAL DE CHILE 3,963 NO SELECCIONADO

158 79230158 ALEX PATRICIO JARA BUSTAMANTE UNIVERSIDAD AUSTRAL DE CHILE - FUERA DE BASES

159 79230159 MARÍA PAZ SANTANA VILLALOBOS UNIVERSIDAD DE CHILE 3,514 NO SELECCIONADO

160 79230160 ESTERMANIA VANESSA SALAZAR CONTRERAS UNIVERSIDAD DE LA FRONTERA 3,584 NO SELECCIONADO

161 79230161 YASNA  GARCÉS CORONADO PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 4,357 SELECCIONADO

162 79230162 FELIPE RODRIGO CONEJEROS SAAVEDRA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 3,916 NO SELECCIONADO

163 79230163 MARÍA VALENTINA QUINTANILLA PÉREZ UNIVERSIDAD DE CHILE 4,353 SELECCIONADO

164 79230164 ANIBAL EDUARDO CAMPOS VELOZ PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 3,425 NO SELECCIONADO

165 79230165 CONSTANZA FRANCISCA CÁRDENAS DONOSO UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 3,634 NO SELECCIONADO

166 79230166 CYNTHIA VANESSA ARANEDA BASTIDAS UNIVERSIDAD DE CHILE 4,185 SELECCIONADO

167 79230167 DAVID DEL CARMEN RAIN RAIN UNIVERSIDAD DE LA FRONTERA 4,130 SELECCIONADO

168 79230168 YANARA ELIZABETH MOLINA LOYOLA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 4,246 SELECCIONADO

169 79230169 JUAN JOSÉ  PAREJA  DE LA TORRE PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE - FUERA DE BASES

170 79230170 KAREN ALEJANDRA RAMÍREZ ROBLES UNIVERSIDAD DE CHILE 3,617 NO SELECCIONADO

171 79230171 GABRIEL IGNACIO BAJO VALDIVIA UNIVERSIDAD DE CHILE 4,537 SELECCIONADO

172 79230172 CAMILA JAVIERA CONTRERAS VÉLIZ UNIVERSIDAD DE CHILE 3,921 NO SELECCIONADO

173 79230173 MANUEL EDUARDO  IBAÑEZ  LEON UNIVERSIDAD DIEGO PORTALES - FUERA DE BASES

174 79230174 JAIME ALFREDO AGUAYO ALARCÓN UNIVERSIDAD AUSTRAL DE CHILE 3,403 NO SELECCIONADO

175 79230175 FRANCIA  CELIS MONTENEGRO UNIVERSIDAD DE CHILE - FUERA DE BASES

176 79230176 JUAN ALEJANDRO PARRA ACUÑA UNIVERSIDAD DE CHILE 4,090 NO SELECCIONADO

177 79230177 STEPHANIE NICOLE HENRÍQUEZ IMIGO PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 4,742 SELECCIONADO

178 79230178 JOAQUÍN EMILIO RIQUELME HIDALGO UNIVERSIDAD DE CHILE 4,670 SELECCIONADO

179 79230179 JAVIERA PAZ ZÚÑIGA GÁRATE PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 4,698 SELECCIONADO

180 79230180 JORGE ANDRES SÁNCHEZ VALENZUELA UNIVERSIDAD DE CHILE - FUERA DE BASES
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181 79230181 MARCIA IRENE BECERRA GUZMAN UNIVERSIDAD DE CHILE 4,827 SELECCIONADO

182 79230182 CLAUDIA MACARENA MOYA LILLO PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 4,355 SELECCIONADO

183 79230183 JAIME  RODRIGUEZ MANRIQUEZ UNIVERSIDAD DE CHILE 4,252 SELECCIONADO

184 79230184 ELIZABETH NATALIA CÓRDOVA GALLEGUILLOS PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 4,021 NO SELECCIONADO

185 79230185 JORGE FABIÁN PLACENCIA JIMÉNEZ UNIVERSIDAD DE CHILE 4,724 SELECCIONADO

186 79230186 CATALINA ANDREA OSSA CONCHA UNIVERSIDAD DE CHILE 3,985 NO SELECCIONADO

187 79230187 MARÍA ESPERANZA TAPIA SILVA UNIVERSIDAD DE CHILE 3,596 NO SELECCIONADO

188 79230188 YERKO DANIEL ROJAS ROJAS UNIVERSIDAD ALBERTO HURTADO 3,130 NO SELECCIONADO

189 79230189 SEBASTIÁN ENRIQUE ZAVALA CARVAJAL UNIVERSIDAD DEL DESARROLLO - FUERA DE BASES

190 79230190 MARÍA  JOSÉ PAICIL CÁRCAMO UNIVERSIDAD DE CHILE 3,652 NO SELECCIONADO

191 79230191 FRANCISCA  ANDREA BENAVIDES ALARCON PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 4,099 NO SELECCIONADO

192 79230192 CLAUDIA PATRICIA ARANEDA RODRÍGUEZ UNIVERSIDAD DEL DESARROLLO 4,323 SELECCIONADO

193 79230193 HECTOR ALEJANDRO HERNANDEZ GONZALEZ UNIVERSIDAD ADOLFO IBAÑEZ - FUERA DE BASES

194 79230194 ALEJANDRA BEATRIZ ARAVENA ROJAS UNIVERSIDAD DE CHILE 4,470 SELECCIONADO

195 79230195 RAFAEL OCTAVIO PÉREZ LOYOLA UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE CHILE 3,524 NO SELECCIONADO

196 79230196 ROMINA ALEJANDRA  GALLARDO TOLEDO UNIVERSIDAD DE LA FRONTERA 3,933 NO SELECCIONADO

197 79230197 EDUARDO PATRICIO SAN MARTÍN GUZMÁN UNIVERSIDAD DE CHILE 3,592 NO SELECCIONADO

198 79230198 JEAN PIERRE GUÍÑEZ JIMÉNEZ PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 4,122 NO SELECCIONADO

199 79230199 ISABEL MARGARITA APEL ACHARÁN UNIVERSIDAD DE CHILE 4,015 NO SELECCIONADO

200 79230200 PAULA ALEJANDRA CORNEJO NÚÑEZ UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 4,130 SELECCIONADO

201 79230201 ANGEL ANTONIO JARA TOBAR PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE - FUERA DE BASES

202 79230202 NICOLETTE ESTEFANY VALDÉS RETAMAL UNIVERSIDAD DE CHILE 4,069 NO SELECCIONADO
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1 79230158 ALEX PATRICIO JARA BUSTAMANTE UNIVERSIDAD AUSTRAL DE CHILE - FUERA DE BASES
2 79230201 ANGEL ANTONIO JARA TOBAR PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE - FUERA DE BASES
3 79230027 CAMILA ARACELLI JARA  MUÑOZ UNIVERSIDAD ANDRES BELLO - FUERA DE BASES

4 79230148 CAMILO ALEJANDRO PAREDES ARAYA UNIVERSIDAD DE CHILE - FUERA DE BASES
5 79230065 CARLA  MICOL LUNA TROC UNIVERSIDAD SANTO TOMAS - FUERA DE BASES
6 79230062 CARLOS  SEBASTIÁN OVIEDO CONTRERAS UNIVERSIDAD DE CHILE - FUERA DE BASES
7 79230029 CAROLINA ANDREA GUTIÉRREZ CASTILLO UNIVERSIDAD DE CHILE - FUERA DE BASES
8 79230011 CHRISTIAN CAMILO QUINTANA MUÑOZ PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE - FUERA DE BASES
9 79230133 EDIA ANDREA RUIZ ARRIAGADA UNIVERSIDAD ALBERTO HURTADO - FUERA DE BASES
10 79230109 ERIKA GRACIELA MEZA MOYA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE - FUERA DE BASES
11 79230053 FELIPE ARTURO SANTELICE QUIROGA UNIVERSIDAD DE CHILE - FUERA DE BASES
12 79230108 FERNANDA  ANDREA  HORMAZABAL  MENDOZA UNIVERSIDAD CATOLICA DEL MAULE - FUERA DE BASES

13 79230175 FRANCIA  CELIS MONTENEGRO UNIVERSIDAD DE CHILE - FUERA DE BASES
14 79230035 FRANKS ENRIQUE GUTIÉRREZ SEPÚLVEDA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE - FUERA DE BASES
15 79230107 GUSTAVO ADOLFO DE JESÚS CANESSA TORO PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE VALPARAISO - FUERA DE BASES
16 79230145 GUSTAVO ALBERTO OSORIO HERRERA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE - FUERA DE BASES
17 79230193 HECTOR ALEJANDRO HERNANDEZ GONZALEZ UNIVERSIDAD ADOLFO IBAÑEZ - FUERA DE BASES
18 79230042 JESSICA ALEJANDRA GARCÍA GUTIERREZ PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE - FUERA DE BASES
19 79230125 JORGE ANDRES ROMERO CHAVEZ UNIVERSIDAD DE CHILE - FUERA DE BASES
20 79230180 JORGE ANDRES SÁNCHEZ VALENZUELA UNIVERSIDAD DE CHILE - FUERA DE BASES
21 79230169 JUAN JOSÉ  PAREJA  DE LA TORRE PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE - FUERA DE BASES

22 79230090 KARINA  VALERIA  LOO RIBOT UNIVERSIDAD DE CHILE - FUERA DE BASES
23 79230085 KARLA  GALLEGOS  ORTEGA UNIVERSIDAD DE CHILE - FUERA DE BASES
24 79230006 LETICIA DANIELA REBOLLEDO LARENAS UNIVERSIDAD DEL DESARROLLO - FUERA DE BASES
25 79230173 MANUEL EDUARDO  IBAÑEZ  LEON UNIVERSIDAD DIEGO PORTALES - FUERA DE BASES
26 79230050 MARCELO EDUARDO MURILLO HUERTA UNIVERSIDAD DE CHILE - FUERA DE BASES
27 79230019 MARÍA  CONSUELO CHOCAIR MUSALEM UNIVERSIDAD DE LOS ANDES - FUERA DE BASES
28 79230021 MARÍA  FERNANDA ARAYA ALVARADO UNIVERSIDAD ANDRES BELLO - FUERA DE BASES
29 79230058 MATÍAS MANUEL VERGARA ALVARADO PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE - FUERA DE BASES
30 79230100 NINKA  CHERIE JIMÉNEZ GONZÁLEZ UNIVERSIDAD DE PLAYA ANCHA DE CIENCIAS DE LA EDUCACION - FUERA DE BASES

31 79230015 OMAR PATRICIO VERGARA GONZALEZ PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE - FUERA DE BASES
32 79230001 PABLO DAVID MIRANDA FLORES UNIVERSIDAD DE CHILE - FUERA DE BASES
33 79230007 PATRICIO EDUARDO VALDÉS BARRAZA UNIVERSIDAD CATOLICA DE LA SANTISIMA CONCEPCION - FUERA DE BASES
34 79230094 PEDRO ANDRÉS SEPULVEDA DONOSO UNIVERSIDAD DE CHILE - FUERA DE BASES
35 79230136 PILAR ALEJANDRA ÁLVAREZ TAPIA UNIVERSIDAD DE PLAYA ANCHA DE CIENCIAS DE LA EDUCACION - FUERA DE BASES
36 79230097 RAUL ALEXIS CERDA MUÑOZ UNIVERSIDAD DE CHILE - FUERA DE BASES
37 79230045 ROBERTO NICOLÁS MERINO GONZÁLEZ PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE - FUERA DE BASES
38 79230102 RODRIGO  GAETE GRAN UNIVERSIDAD DE PLAYA ANCHA DE CIENCIAS DE LA EDUCACION - FUERA DE BASES
39 79230086 RODRIGO JAVIER LOPEZ GALLARDO UNIVERSIDAD DE CHILE - FUERA DE BASES
40 79230144 SEBASTIAN  BUENO MOYA UNIVERSIDAD DE CHILE - FUERA DE BASES

41 79230099 SEBASTIÁN  CAMILO MENDOZA MONTECINO PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE - FUERA DE BASES
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42 79230016 SEBASTIÁN ANDRÉS GAJARDO ROJAS UNIVERSIDAD DE TALCA - FUERA DE BASES
43 79230189 SEBASTIÁN ENRIQUE ZAVALA CARVAJAL UNIVERSIDAD DEL DESARROLLO - FUERA DE BASES
44 79230121 TAMARA JAVIERA DIAZ GAMBOA UNIVERSIDAD DE CHILE - FUERA DE BASES

45 79230067 VICTOR ANDRES BARRERA GALLEGUILLOS UNIVERSIDAD ADOLFO IBAÑEZ - FUERA DE BASES
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1 79230137 MILTON RODRIGO ESPINOZA VERGARA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 4,975 SELECCIONADO
2 79230181 MARCIA IRENE BECERRA GUZMAN UNIVERSIDAD DE CHILE 4,827 SELECCIONADO
3 79230112 CARLOS FABIÁN ZÚÑIGA SOTO PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 4,811 SELECCIONADO

4 79230057 CAMILA GLORIA CHAMORRO ORTEGA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 4,752 SELECCIONADO
5 79230177 STEPHANIE NICOLE HENRÍQUEZ IMIGO PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 4,742 SELECCIONADO
6 79230055 YVONE ANDREA LAINES RUIZ PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE VALPARAISO 4,731 SELECCIONADO
7 79230185 JORGE FABIÁN PLACENCIA JIMÉNEZ UNIVERSIDAD DE CHILE 4,724 SELECCIONADO
8 79230054 SILVANA PAMELA  BURDILES  FRAILE UNIVERSIDAD DE LA FRONTERA 4,723 SELECCIONADO
9 79230063 MARCELA FERNANDA GUTIÉRREZ PEREIRA UNIVERSIDAD DE CHILE 4,719 SELECCIONADO
10 79230179 JAVIERA PAZ ZÚÑIGA GÁRATE PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 4,698 SELECCIONADO
11 79230178 JOAQUÍN EMILIO RIQUELME HIDALGO UNIVERSIDAD DE CHILE 4,670 SELECCIONADO
12 79230044 ANDRÉS ALONSO BLANCO CONTRERAS UNIVERSIDAD DE CHILE 4,663 SELECCIONADO

13 79230117 FABIOLA  FLORES VELOZO UNIVERSIDAD ALBERTO HURTADO 4,650 SELECCIONADO
14 79230146 RODRIGO ANTONIO MORALES SOTO PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 4,650 SELECCIONADO
15 79230115 ERIK ABNEL SALAS SALAS PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 4,647 SELECCIONADO
16 79230132 FLORENCIA ADRIANA DÍAZ PÉREZ UNIVERSIDAD DE CHILE 4,644 SELECCIONADO
17 79230025 NICOLÁS ANDRÉS TORREALBA ARANCIBIA UNIVERSIDAD ADOLFO IBAÑEZ 4,586 SELECCIONADO
18 79230013 OSCAR ANDRÉS LÓPEZ ARENAS UNIVERSIDAD DE CHILE 4,577 SELECCIONADO
19 79230046 LEONARDO  ENRIQUE JIMÉNEZ  QUIROZ UNIVERSIDAD DE CHILE 4,568 SELECCIONADO
20 79230049 DANIELA ANDREA CASTRO FLORES UNIVERSIDAD ALBERTO HURTADO 4,560 SELECCIONADO
21 79230040 FERNANDO NEMESIO BERNAL ORTIZ UNIVERSIDAD DE CHILE 4,550 SELECCIONADO

22 79230171 GABRIEL IGNACIO BAJO VALDIVIA UNIVERSIDAD DE CHILE 4,537 SELECCIONADO
23 79230014 TRINIDAD MARÍA LEÓN LOEWE UNIVERSIDAD DE CHILE 4,503 SELECCIONADO
24 79230061 DENISSE  IVONNE MUÑOZ HERNÁNDEZ UNIVERSIDAD DE CHILE 4,500 SELECCIONADO
25 79230194 ALEJANDRA BEATRIZ ARAVENA ROJAS UNIVERSIDAD DE CHILE 4,470 SELECCIONADO
26 79230082 YEMSY  HORMAZÁBAL ASTORGA UNIVERSIDAD DE LA FRONTERA 4,469 SELECCIONADO
27 79230091 CARLA ANDREA BARRIENTOS IRIBARREN UNIVERSIDAD DE CHILE 4,453 SELECCIONADO
28 79230005 SANDRA CAROLINA LECAROS TORRES UNIVERSIDAD DE TALCA 4,440 SELECCIONADO
29 79230134 RAUL  MORALES DUARTE UNIVERSIDAD DIEGO PORTALES 4,430 SELECCIONADO
30 79230106 JORGE LUIS VALENCIA VERA UNIVERSIDAD DE CHILE 4,428 SELECCIONADO

31 79230028 JAVIERA FERNANDA BURGOS BRAVO UNIVERSIDAD DE CHILE 4,417 SELECCIONADO
32 79230114 CARLA MACARENA ASTUDILLO CONCHA UNIVERSIDAD DE CHILE 4,403 SELECCIONADO
33 79230141 CLAUDIO IGNACIO ASTUDILLO ARAVENA UNIVERSIDAD DE CHILE 4,398 SELECCIONADO
34 79230068 AGDALIN ANDRES VALENZUELA FERNANDEZ UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE CHILE 4,372 SELECCIONADO
35 79230078 MARIA ELENA BARRAZA SALINERO UNIVERSIDAD DEL DESARROLLO 4,362 SELECCIONADO
36 79230161 YASNA  GARCÉS CORONADO PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 4,357 SELECCIONADO
37 79230182 CLAUDIA MACARENA MOYA LILLO PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 4,355 SELECCIONADO
38 79230163 MARÍA VALENTINA QUINTANILLA PÉREZ UNIVERSIDAD DE CHILE 4,353 SELECCIONADO
39 79230002 LUIS ANTONIO LAGOS ASTETE UNIVERSIDAD DE CHILE 4,349 SELECCIONADO
40 79230104 MAURICIO JAVIER CRUZ  JORQUERA UNIVERSIDAD DE CHILE 4,328 SELECCIONADO

41 79230192 CLAUDIA PATRICIA ARANEDA RODRÍGUEZ UNIVERSIDAD DEL DESARROLLO 4,323 SELECCIONADO
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42 79230140 MABY PAOLA ALFARO  PONCE UNIVERSIDAD DE TALCA 4,319 SELECCIONADO
43 79230101 JUAN FRANCISCO PINTO AHUMADA UNIVERSIDAD ADOLFO IBAÑEZ 4,316 SELECCIONADO
44 79230143 RODRIGO ALEJANDRO MEZA ALIAGA UNIVERSIDAD DIEGO PORTALES 4,310 SELECCIONADO

45 79230096 CESAR  FLORES JARAMILLO UNIVERSIDAD DE CONCEPCION 4,305 SELECCIONADO
46 79230031 PABLO IGNACIO SÁENZ CERDA UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE CHILE 4,301 SELECCIONADO
47 79230075 PEDRO IGNACIO RIQUELME CABRERA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 4,290 SELECCIONADO
48 79230116 JAVIERA MAGDALENA VÁSQUEZ PARRAGUEZ UNIVERSIDAD DE CHILE 4,258 SELECCIONADO
49 79230183 JAIME  RODRIGUEZ MANRIQUEZ UNIVERSIDAD DE CHILE 4,252 SELECCIONADO
50 79230168 YANARA ELIZABETH MOLINA LOYOLA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 4,246 SELECCIONADO
51 79230030 CINTHYA EVELYN BÓRQUEZ BADILLO UNIVERSIDAD DE CHILE 4,228 SELECCIONADO
52 79230048 PAUL ALEJANDRO ALCORCE ROJAS UNIVERSIDAD CATOLICA DEL NORTE 4,224 SELECCIONADO
53 79230032 EDUARDO MARIO ELGUETA ZAPATA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 4,207 SELECCIONADO

54 79230043 ZACARIAS ORLANDO LILLO MARTINEZ UNIVERSIDAD DE CHILE 4,189 SELECCIONADO
55 79230056 NICOLÁS  ISAAC NAVARRO SORIANO PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 4,188 SELECCIONADO
56 79230166 CYNTHIA VANESSA ARANEDA BASTIDAS UNIVERSIDAD DE CHILE 4,185 SELECCIONADO
57 79230026 MARIA CAROLINA CONTRERAS OSSA UNIVERSIDAD DE CHILE 4,184 SELECCIONADO
58 79230156 MARCELO ALEJANDRO GUERRERO BARRERA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 4,171 SELECCIONADO
59 79230059 POLY  URRA COLLÍO UNIVERSIDAD DE CHILE 4,159 SELECCIONADO
60 79230123 MANUEL ALEJANDRO ULLOA CORTÉS UNIVERSIDAD DE CHILE 4,157 SELECCIONADO
61 79230167 DAVID DEL CARMEN RAIN RAIN UNIVERSIDAD DE LA FRONTERA 4,130 SELECCIONADO
62 79230200 PAULA ALEJANDRA CORNEJO NÚÑEZ UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 4,130 SELECCIONADO

63 79230152 LEONARDO ALFREDO ARANCIBIA CASTILLO PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 4,123 SELECCIONADO
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1 79230198 JEAN PIERRE GUÍÑEZ JIMÉNEZ PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 4,122 NO SELECCIONADO

2 79230139 MANUEL ALEJANDRO BRIONES VELEZ UNIVERSIDAD DE CHILE 4,122 NO SELECCIONADO

3 79230191 FRANCISCA  ANDREA BENAVIDES ALARCON PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 4,099 NO SELECCIONADO

4 79230176 JUAN ALEJANDRO PARRA ACUÑA UNIVERSIDAD DE CHILE 4,090 NO SELECCIONADO

5 79230070 CLAUDIO ANDRES PEÑAILILLO GUTIERREZ UNIVERSIDAD DE CONCEPCION 4,086 NO SELECCIONADO

6 79230051 BARBARA ANTONIA JARA NEGRETE UNIVERSIDAD ALBERTO HURTADO 4,082 NO SELECCIONADO

7 79230151 LORETO GABRIELA CORTÉS VALENZUELA UNIVERSIDAD ALBERTO HURTADO 4,080 NO SELECCIONADO

8 79230036 FELIPE ISRAEL MELLADO MONTOYA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE VALPARAISO 4,079 NO SELECCIONADO

9 79230202 NICOLETTE ESTEFANY VALDÉS RETAMAL UNIVERSIDAD DE CHILE 4,069 NO SELECCIONADO

10 79230080 EDUARDO ALEJANDRO MORENO BEAS UNIVERSIDAD DE CHILE 4,068 NO SELECCIONADO

11 79230111 DANILO EDUARDO DE LA ROSA MUÑOZ UNIVERSIDAD DE CONCEPCION 4,047 NO SELECCIONADO

12 79230150 JAVIERA  FARGA PARRA UNIVERSIDAD DE CHILE 4,042 NO SELECCIONADO

13 79230184 ELIZABETH NATALIA CÓRDOVA GALLEGUILLOS PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 4,021 NO SELECCIONADO

14 79230079 CARLOS ANTONIO TAPIA CATALAN UNIVERSIDAD DE CHILE 4,018 NO SELECCIONADO

15 79230199 ISABEL MARGARITA APEL ACHARÁN UNIVERSIDAD DE CHILE 4,015 NO SELECCIONADO

16 79230186 CATALINA ANDREA OSSA CONCHA UNIVERSIDAD DE CHILE 3,985 NO SELECCIONADO

17 79230110 RODRIGO FABIAN PUENTES MUÑOZ PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 3,979 NO SELECCIONADO

18 79230074 JUAN CARLOS ALANO PALAVECINO UNIVERSIDAD DE CHILE 3,974 NO SELECCIONADO

19 79230157 DIANA  RIVAS OJEDA UNIVERSIDAD AUSTRAL DE CHILE 3,963 NO SELECCIONADO

20 79230089 PAOLA ANDREA FRÍAS ASTORGA UNIVERSIDAD DE CHILE 3,962 NO SELECCIONADO

21 79230009 CAROLINA ALEJANDRA POZO BRIONES UNIVERSIDAD ALBERTO HURTADO 3,958 NO SELECCIONADO

22 79230196 ROMINA ALEJANDRA  GALLARDO TOLEDO UNIVERSIDAD DE LA FRONTERA 3,933 NO SELECCIONADO

23 79230172 CAMILA JAVIERA CONTRERAS VÉLIZ UNIVERSIDAD DE CHILE 3,921 NO SELECCIONADO

24 79230004 LUIS EDUARDO HARO NEIRA UNIVERSIDAD DE CHILE 3,917 NO SELECCIONADO

25 79230162 FELIPE RODRIGO CONEJEROS SAAVEDRA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 3,916 NO SELECCIONADO

26 79230131 OSCAR ALEJANDRO BORGEAUD FUENTES UNIVERSIDAD ALBERTO HURTADO 3,902 NO SELECCIONADO

27 79230124 PAULINA CONSTANZA PARRAO CARTAGENA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 3,897 NO SELECCIONADO

28 79230034 RICARDO ANDRÉS MUÑOZ CALDERÓN UNIVERSIDAD DIEGO PORTALES 3,884 NO SELECCIONADO

29 79230064 SCARLETT STIPHANY ROA CASTILLO UNIVERSIDAD DE CHILE 3,883 NO SELECCIONADO

30 79230020 ELIZABETH DANIELA MENA ZACCONI UNIVERSIDAD DE CHILE 3,880 NO SELECCIONADO

31 79230052 NATALIA DEL PILAR CONCHA MANSO PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE VALPARAISO 3,873 NO SELECCIONADO

32 79230047 ALEJANDRA PAOLA RODRIGUEZ ACUÑA UNIVERSIDAD DE TALCA 3,868 NO SELECCIONADO

33 79230071 RICARDO ALEXIS AGUAYO BRAVO UNIVERSIDAD DE CHILE 3,859 NO SELECCIONADO

34 79230154 BRENDA CONSTANZA AHUMADA FUENTES UNIVERSIDAD DEL BIO-BIO 3,853 NO SELECCIONADO

35 79230022 MIGUEL EDUARDO LABRA REBOLLEDO UNIVERSIDAD ANDRES BELLO 3,848 NO SELECCIONADO

36 79230060 BERNARDO ANDRÉS DIMTER LABRA UNIVERSIDAD ADOLFO IBAÑEZ 3,841 NO SELECCIONADO

37 79230153 ISABEL MARGARITA PIMENTEL RODRÍGUEZ UNIVERSIDAD DE CHILE 3,835 NO SELECCIONADO

38 79230120 KARLA PATRICIA TARDÓN SAAVEDRA UNIVERSIDAD DE CHILE 3,829 NO SELECCIONADO

39 79230023 KAREM  LAGOS ZAMORA UNIVERSIDAD DE TALCA 3,794 NO SELECCIONADO

40 79230129 MARIA CONSUELO QUEVEDO TAPIA UNIVERSIDAD DE LA FRONTERA 3,792 NO SELECCIONADO

41 79230113 MIGUEL ANGEL SERRANO QUILODRÁN UNIVERSIDAD AUSTRAL DE CHILE 3,788 NO SELECCIONADO

42 79230119 MELISSA ESTEFANÍA SILVA ESPINOZA UNIVERSIDAD DE CHILE 3,785 NO SELECCIONADO

43 79230083 TANIA ALICIA CALDERÓN VERGARA UNIVERSIDAD DE CHILE 3,781 NO SELECCIONADO

44 79230126 DAYANA ELIZABETH MUÑOZ MUÑOZ UNIVERSIDAD CATOLICA DE LA SANTISIMA CONCEPCION 3,780 NO SELECCIONADO

45 79230142 JOHANNA ISABEL VARGAS RAMOS UNIVERSIDAD DE CHILE 3,750 NO SELECCIONADO

46 79230138 INGRID XIMENA BRIONES LUENGO UNIVERSIDAD DE CONCEPCION 3,746 NO SELECCIONADO



RESULTADO DEL CONCURSO 

BECAS DE MAGISTER PARA FUNCIONARIOS/AS DEL SECTOR PÚBLICO

AÑO ACADÉMICO 2023

ANEXO 4: POSTULACIONES NO SELECCIONADAS

#
FOLIO 

POSTULACIÓN
NOMBRE INSTITUCIÓN DESTINO

PUNTAJE FINAL 

OBTENIDO
ESTADO POSTULACIÓN

47 79230135 VANESSA  DEL CARMEN CAYUPI LEUFUMAN UNIVERSIDAD DE LA FRONTERA 3,745 NO SELECCIONADO

48 79230105 FERNANDO ALEX RETAMALES BELTRÁN UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE CHILE 3,739 NO SELECCIONADO

49 79230069 MARIA JOSE URIBE VALDES UNIVERSIDAD DE CHILE 3,699 NO SELECCIONADO

50 79230128 FABIÁN ESTEBAN SAAVEDRA MUÑOZ UNIVERSIDAD DE CHILE 3,695 NO SELECCIONADO

51 79230130 NIMSI BELÉN PASTÉN FUENZALIDA UNIVERSIDAD DE CHILE 3,680 NO SELECCIONADO

52 79230155 ROBERTO CARLOS MUÑOZ ZAMBRANO UNIVERSIDAD DE CHILE 3,660 NO SELECCIONADO

53 79230190 MARÍA  JOSÉ PAICIL CÁRCAMO UNIVERSIDAD DE CHILE 3,652 NO SELECCIONADO

54 79230122 CRISTOPHER SOLANO GUERRERO SÁEZ UNIVERSIDAD DIEGO PORTALES 3,641 NO SELECCIONADO

55 79230041 JAVIERA SOLEDAD SALAZAR AHUMADA UNIVERSIDAD DE CHILE 3,637 NO SELECCIONADO

56 79230165 CONSTANZA FRANCISCA CÁRDENAS DONOSO UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 3,634 NO SELECCIONADO

57 79230081 FELIPE SANTIAGO NAVARRO HORMAZÁBAL PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 3,623 NO SELECCIONADO

58 79230103 ALEX IGNACIO ROJAS SEPÚLVEDA UNIVERSIDAD DE TALCA 3,619 NO SELECCIONADO

59 79230170 KAREN ALEJANDRA RAMÍREZ ROBLES UNIVERSIDAD DE CHILE 3,617 NO SELECCIONADO

60 79230187 MARÍA ESPERANZA TAPIA SILVA UNIVERSIDAD DE CHILE 3,596 NO SELECCIONADO

61 79230197 EDUARDO PATRICIO SAN MARTÍN GUZMÁN UNIVERSIDAD DE CHILE 3,592 NO SELECCIONADO

62 79230039 PEDRO PABLO ALFARO HERNANDEZ UNIVERSIDAD DE CHILE 3,585 NO SELECCIONADO

63 79230160 ESTERMANIA VANESSA SALAZAR CONTRERAS UNIVERSIDAD DE LA FRONTERA 3,584 NO SELECCIONADO

64 79230093 MARIA  CAROLINA HERNÁNDEZ  CONTRERAS UNIVERSIDAD DE CHILE 3,583 NO SELECCIONADO

65 79230147 PEDRO ULISES ROBINSON ALVAREZ CHAVEZ UNIVERSIDAD DE CHILE 3,575 NO SELECCIONADO

66 79230098 PAMELA ALEJANDRA PALOMINOS ZUÑIGA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 3,566 NO SELECCIONADO

67 79230149 ALEJANDRO EDUARDO YÁÑEZ RIFFO UNIVERSIDAD DE CHILE 3,564 NO SELECCIONADO

68 79230195 RAFAEL OCTAVIO PÉREZ LOYOLA UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE CHILE 3,524 NO SELECCIONADO

69 79230095 MARCELA ALEJANDRA DIAZ BEROS UNIVERSIDAD DE CHILE 3,521 NO SELECCIONADO

70 79230159 MARÍA PAZ SANTANA VILLALOBOS UNIVERSIDAD DE CHILE 3,514 NO SELECCIONADO

71 79230073 FLORENCIA MARIA LAPOSTOL PIDERIT UNIVERSIDAD DE CHILE 3,483 NO SELECCIONADO

72 79230077 MICHAEL PATRICK FURNISS CIFUENTES PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE VALPARAISO 3,481 NO SELECCIONADO

73 79230076 KRISTOPHER FELIPE GÓMEZ FUENTES UNIVERSIDAD DE CHILE 3,467 NO SELECCIONADO

74 79230072 PAZ ELENA ZAVALA VARAS UNIVERSIDAD ALBERTO HURTADO 3,431 NO SELECCIONADO

75 79230012 DIEGO FERNANDO VEGA CID UNIVERSIDAD DE CONCEPCION 3,427 NO SELECCIONADO

76 79230164 ANIBAL EDUARDO CAMPOS VELOZ PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 3,425 NO SELECCIONADO

77 79230174 JAIME ALFREDO AGUAYO ALARCÓN UNIVERSIDAD AUSTRAL DE CHILE 3,403 NO SELECCIONADO

78 79230018 DIEGO ESTEBAN NEIRA PAREDES UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE CHILE 3,402 NO SELECCIONADO

79 79230010 SEBASTIÁN ALEJANDRO JORQUERA MÉNDEZ UNIVERSIDAD ANDRES BELLO 3,375 NO SELECCIONADO

80 79230087 RODRIGO AUGUSTO ESCALONA POBLETE UNIVERSIDAD TECNICA FEDERICO SANTA MARIA 3,289 NO SELECCIONADO

81 79230092 NICOLÁS DANIEL MONTECINOS ACEVEDO PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 3,271 NO SELECCIONADO

82 79230003 CARLOS ANDRES ROJAS ASPE UNIVERSIDAD DE CHILE 3,219 NO SELECCIONADO

83 79230127 FRANCISCO ANTONIO BARRIOS ROMO UNIVERSIDAD ADOLFO IBAÑEZ 3,190 NO SELECCIONADO

84 79230024 CAMILA PAZ ECHEVERRIA MELGAREJO UNIVERSIDAD DE CHILE 3,157 NO SELECCIONADO

85 79230188 YERKO DANIEL ROJAS ROJAS UNIVERSIDAD ALBERTO HURTADO 3,130 NO SELECCIONADO

86 79230066 PAZ MORIN FUENTES HERRERA UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 3,091 NO SELECCIONADO

87 79230008 LUIS MIGUEL MEDINA BUENO UNIVERSIDAD ALBERTO HURTADO 3,068 NO SELECCIONADO

88 79230037 PHILIPE ALEXIS CARLIER PIZZULIC UNIVERSIDAD DE CHILE 2,963 NO SELECCIONADO

89 79230033 MARILIN CONSTANZA ROJAS LOYOLA UNIVERSIDAD ANDRES BELLO 2,856 NO SELECCIONADO

90 79230017 LOLA STEFANÍA  SANTANDER SABA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 2,694 NO SELECCIONADO

91 79230088 PABLO ANDRÉS SOTO BERTON PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE VALPARAISO 2,633 NO SELECCIONADO

92 79230084 MARIO ESTEBAN PÉREZ GONZÁLEZ PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE 2,545 NO SELECCIONADO
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93 79230038 ADOLFO DANIEL ACOSTA BARRIGA UNIVERSIDAD DEL DESARROLLO 2,428 NO SELECCIONADO

94 79230118 ANTONIO ALEJANDRO CID SUAZO UNIVERSIDAD DE TALCA 2,359 NO SELECCIONADO


